

انجمن علوم و فناوری‌های میکروبی ایران

بیانیه شماره ۱: ضرورت رعایت پروتکل
ها و واکسیناسیون علیه کووید ۱۹

انجمن علوم و فناوری‌های میکروبی بر اساس احساس وظیفه و تعهد نسبت به مسئولیت‌های اجتماعی، ضمن حمایت از مباحث علمی و وزین مطرح شده در بیانیه‌های شماره ۱ و ۲ انجمن محترم ایمونولوژی و آلرژی ایران در رابطه با ضرورت‌های واکسیناسیون مورخ ۱۲ و ۲۴ دی ماه ۱۳۹۹، چکیده نظرات و آرای این انجمن را به استحضار انجمن‌های علمی مرتبط و مراجع زیستی و پزشکی کشور و مردم عزیز ایران می‌رساند:

- ۱) رعایت فاصله گذاری اجتماعی و توصیه‌های اکید بهداشتی با هدف محدودسازی انتشار ویروس همچنان تا ماه‌های آینده اولویت نخست است. لذا از مردم عزیز ایران تقاضا می‌شود با نهایت همت خویش مراقب سلامت خود و دیگران باشند و از بار سنگین و فشار مضاعف بر پزشکان، پرستاران و کادر شریف درمان بکاهند.
- ۲) به دلایل گوناگون ایران از اولین خریداران بازار واکسن نیست و در حالی فقط یک درصد از مردم جهان واکسینه شده‌اند که تولید کنندگان توان پایبندی به تعهدات را ندارند و نقش، اثرات جانبی و دوام واکسن‌ها مبهم است. لذا ضروری است با روشنگری و ارائه توضیحات، از بار فشار روانی بر مردم بکاهیم، بر ضرورت مشارکت همگانی در محدود نمودن انتشار ویروس تأکید نماییم و برتری رعایت بهداشت و فاصله گذاری اجتماعی را گوشزد کنیم.
- ۳) بنابر حساسیت موضوع از رسانه‌های ملی کشور تقاضا می‌شود با دریافت مشاوره از یک شورای علمی مرجع متشکل از صاحب نظران علوم زیستی و پزشکی و به دور از جزم اندیشی نسبت به انتشار خبر درباره کووید ۱۹ اقدام نمایند. آثار زیانبار اقدامات نامناسب و سلب اعتماد مردم جبران ناپذیر است.
- ۴) مایه امید و افتخار است که ساخت واکسن علیه کووید ۱۹ توسط موسسه‌های ملی با تجربه و دارای سوابق درخشان ملی و جهانی و نیز شرکت‌های دانش بنیان جوان و امیدبخش صورت پذیرد. با این حال توصیه می‌شود که واکسیناسیون کادر درمان در صدر اولویت‌ها قرار گیرد و نسبت به تأمین واکسن کارا از مراجع معتبر جهانی اقدام عاجل به عمل آید.
- ۵) با اعتماد کامل به مدیریت کلان کشور در تأمین سلامت و شادابی توأم با حفظ شأن و سربلندی مردم عزیز ایران، توجه دولتمردان را بیش از پیش به خسارت‌های ناشی از تأخیر در واکسیناسیون به ویژه زیانهای وارد بر اقتصاد و منابع انسانی جوان و سرمایه‌های علمی در حوزه پزشکی جلب می‌نماید.
- ۶) از آنجا که واکسیناسیون باید با واکسن‌های دارای تأییدیه‌های معتبر علمی، به صورت همگانی و در زمان کوتاه صورت پذیرد، به کار بستن هوشیاری و اقدامات لازم در تأمین واکسن بشدت توصیه می‌شود: (ا) اطمینان از سلامت واکسن و کارایی بالای آن، (ب) تهیه واکسن از مراجع معتبر و با تجربه، (ج) اطمینان از تأمین دوز کافی برای واکسیناسیون عمومی، (د) اطمینان از تعهد تأمین کنندگان نسبت به زمان تحویل، (ه) اطمینان از وجود زیرساخت و آمادگی برای توزیع سالم و تزریق واکسن مطابق استانداردهای ملی و جهانی.

انجمن علوم و فناوری‌های میکروبی ایران

۳۰ دی ماه ۱۳۹۹

نشانی: تهران، خیابان ونک، دانشگاه الزهراء (س)، دانشکده علوم پایه، گروه زیست‌شناسی. سایت انجمن:

<http://www.ismist.ir>

تلفن/دورنگار: ۰۲۱-۵۶۲۷۶۶۳۶ / ۰۹۱۲۱۰۳۳۶۲۷

صندوق پستی ۱۹۹۳۵-۶۸۴